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Öz 

Bu çalışma, sivil toplum kuruluşlarının (STK) diyalojik iletişim 

pratiklerini, özellikle arama kurtarma derneklerinin web siteleri 

üzerinden incelemeyi amaçlamaktadır. Diyalojik iletişim, 
STK’ların paydaşlarıyla etkileşim kurarak şeffaf, karşılıklı ve 

güven temelli bir ilişki geliştirmesini sağlayan önemli bir 

yaklaşımdır. Araştırma kapsamında, İçişleri Bakanlığı Dernek 
Sorgulama platformu (https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ddb-

dernek-sorgulama) üzerinden Denizli’de faaliyet gösteren ve aktif 

olan arama kurtarma dernekleri belirlenmiştir. Çalışmaya, 
yalnızca arama kurtarma faaliyetleri yürüten ve AFAD ya da 

uluslararası akreditasyona sahip olan AKUT (Arama Kurtarma 

Derneği), DAK (Dağ Arama Kurtarma) ve SAR (Arama Kurtarma 
ve Acil Yardım Derneği) derneklerinin web siteleri dahil 

edilmiştir. Web siteleri Kent ve Taylor (1998) tarafından 

geliştirilen diyalojik iletişim prensipleri “diyalojik döngü”, 
“enformasyonun kullanışlılığı”, “yeniden ziyareti sağlama”, 

“arayüz kullanım kolaylığı”” ve ziyaretçilerin korunması” 

kapsamında   içerik analiziyle incelenmiştir. Sonuç olarak, web 

sitelerinin teknik ve tasarım açısından tek yönlü iletişimde 

ortalamanın üzerinde bir düzeye sahip olduğu, ancak diyalojik 

iletişim açısından yeterli kullanılmadığı görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Halkla İlişkiler, Sivil Toplum Kuruluşu, 

Gönüllülük, Diyalojik İletişim 

Abstract 

This study aims to examine the dialogic communication practices 

of non-governmental organizations (NGOs), specifically through 

the websites of search and rescue associations. Dialogic 
communication is crucial for NGOs to foster transparent, mutual, 

and trust-based relationships with stakeholders. The study 

identified active search and rescue associations in Denizli via the 
Ministry of Interior’s Association Inquiry platform 

(https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ddb-dernek-sorgulama). Only 

the websites of AKUT (Search and Rescue Association), DAK 
(Mountain Search and Rescue), and SAR (Search and Rescue and 

Emergency Aid Association), which conduct search and rescue 

activities and hold AFAD or international accreditation, were 
included. The websites were analyzed using Kent and Taylor’s 

(1998) dialogic communication principles: “dialogic loop,” 

“usefulness of information,” “return visit facilitation,” “interface 
ease of use,” and “visitor protection.” Results indicate that while 

the websites excel in technical and design aspects for one-way 

communication, they are underutilized for dialogic 
communication. 

Keywords: Public Relations, Non-Governmental Organization, 

Volunteering, Dialogic Communication
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Giriş 

Sivil toplum kuruluşları (STK’lar), toplumsal sorunlara çözüm üretme, 

dayanışmayı güçlendirme ve kamu yararına yönelik faaliyetlerde bulunma açısından 

çağdaş toplumların vazgeçilmez aktörleri arasında yer almaktadır (Güneş, 2004). 

Özellikle afet, kriz ve acil müdahale gerektiren durumlarda görev alan arama kurtarma 

dernekleri, yalnızca fiziksel müdahale yetkinlikleriyle değil, aynı zamanda toplumla 

kurdukları etkili iletişim ağlarıyla da hayati roller üstlenmektedir. Bu tür STK'ların 

başarısı, yürüttükleri operasyonların yanı sıra, kamuoyunu bilgilendirme, gönüllü 

katılımını teşvik etme ve sürdürülebilir kaynak oluşturma konularında ne ölçüde başarılı 

olduklarıyla yakından ilişkilidir (Peltekoğlu ve Karapınar, 2024). 

Bu noktada, diyalojik iletişim yaklaşımı, STK’ların paydaşlarıyla çift yönlü, 

etkileşim temelli ve uzun vadeli bir ilişki kurmasını sağlayan önemli bir kuramsal 

çerçeve sunmaktadır. Diyalojik iletişim, bilgi aktarmanın ötesinde, karşılıklı anlayış, 

katılım ve güven inşa etmeye odaklanan bir iletişim modelidir (Grunig vd., 2002) Bu 

model sayesinde kurumlar, özellikle dijital ortamlarda daha şeffaf, hesap verebilir ve 

toplumla daha derin bir bağ kurabilen yapılar hâline gelebilmektedir. 

İletişim teknolojilerinde yaşanan gelişmeler, STK’ların dijital platformlar 

üzerinden hedef kitlelerine ulaşma ve onlarla sürekli etkileşim kurma olanaklarını 

önemli ölçüde genişletmiştir (Taylor vd., 2001). Web siteleri ve sosyal medya gibi 

araçlar, yalnızca bilgilendirme amaçlı değil, aynı zamanda diyalog kurma, geri bildirim 

alma ve katılımı teşvik etme gibi işlevleriyle de STK’ların iletişim stratejilerinde 

merkezi bir yer tutmaktadır. Dijital iletişim araçları, kurumların kamuoyu ile daha güçlü 

ve sürdürülebilir ilişkiler kurmasında stratejik bir rol oynamaktadır. (Rybalko ve 

Seltzer, 2010).  

Bu çerçevede, arama kurtarma alanında faaliyet gösteren STK’ların web 

sitelerinde diyalojik iletişimi ne ölçüde benimsedikleri, yalnızca iletişim pratiklerinin 

etkinliğini değil, aynı zamanda kamu nezdindeki güvenilirliklerini ve toplumsal 

meşruiyetlerini de belirleyen önemli bir faktör hâline gelmiştir. 

Bu çalışmada, arama kurtarma alanında faaliyet gösteren STK’ların web siteleri 

üzerinden kurdukları iletişim biçimleri, Kent ve Taylor (1998) tarafından geliştirilen 

diyalojik iletişim prensipleri çerçevesinde içerik analiziyle incelenecektir. Araştırmanın 

amacı, bu kuruluşların web sitelerinde ne ölçüde diyalojik iletişim unsurlarına yer 

verdiklerini analiz etmek ve kamuoyuyla kurdukları dijital etkileşimi değerlendirmektir. 

Böylece STK’ların iletişim pratiklerinin gelişimine katkıda bulunacak bulgulara 

ulaşılması hedeflenmektedir. 

Halkla İlişkiler, Sivil Toplum Kuruluşları ve Gönüllülük 

 

Halkla ilişkiler 

Örgüt ile kamusu arasındaki iletişim olarak tanımlanan halkla ilişkiler, örgütün 

ilkeleri çerçevesinde paydaşlar ile arasındaki ilişkiyi düzenler (Grunig ve Hunt, 1984; 

Grunig, 1992). İlişki yönetimi kurum ve paydaşları arasındaki ilişkileri karşılıklı fayda 

sağlayacak şekilde yönetme sürecidir (Ledingham, 2005). Halkla ilişkilerde ilişki 

yönetimi ise, bir organizasyonun başarı ya da başarısızlığını etkileyen paydaşlarla 
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karşılıklı fayda sağlayan ilişkiler kurmak ve bu ilişkileri sürdürebilmek için 

gerçekleştirilen süreçtir (Cutlip vd., 1994).  

Halkla ilişkiler örgüt ve paydaşları ile karşılıklı fayda sağlayan, sürekli değişimi 

öngören iki yönlü simetrik iletişimdir (Grunig, 1993). Türkiye’de ilk olarak kamu 

kurumlarında görülen halkla ilişkilerin geniş bir faaliyet alanı olup, eğitimden toplumsal 

olaylara, örgütsel ve toplumsal krizlerin yönetilmesinden ürün/hizmet iletişimine pek 

çok alanda önemli rol oynamaktadır (Peltekoğlu, 2008).  

STK’lar etkili halkla ilişkiler uygulamalarıyla güven ve saygınlık kazanma, 

bağışçı bulma ve kriz yönetimi konusunda başarılı olabilirler (Kinzey, 1999). STK’lar 

etkili halkla ilişkiler çalışmalarıyla amaç, politika ve stratejilerini paydaşlarına 

duyurabilir, kurum ve kuruluşun saygınlığını artırarak hedef kitlenin güvenini 

kazanarak katılımı artırabilir (Harrison, 1995; Özdemir ve Yamanoğlu, 2010). Bu 

doğrultuda kurum, halkla ilişkileri örgüt ve organizasyonların olumlu bir itibar 

oluşturması için kullanmaktadır (Valentinovna, 2000).  

STK’ların etkili olabilmesi, çevreleriyle kurdukları iletişimde ne kadar başarılı 

olduklarına bağlıdır. Faaliyetlerini ve politikalarını kamuoyuna aktarabildikleri, 

toplumsal destek sağlayabildikleri ölçüde görünür ve güçlü hale gelirler. Bu kuruluşlar, 

medya aracılığıyla seslerini duyurarak kamuoyunda destekçi kazanmayı, fikir 

alışverişini teşvik etmeyi ve ilgili konularda yürüttükleri müzakereleri sürdürmeyi 

amaçlarlar. Böylece mücadele ettikleri alanlarda süreklilik sağlayarak daha kalıcı bir 

etki yaratabilirler (Dursun ve Becerikli, 2008). 

Bilgi çağında öne çıkan en temel gerekliliklerden biri olan etkili iletişim akışı, 

örgütlerin yönetim süreçlerini sağlıklı bir şekilde yönlendirebilmeleri açısından kritik 

bir rol oynamaktadır. Bu iletişim sürecinin başarıyla yürütülmesi ise ancak planlı ve 

stratejik bir halkla ilişkiler çalışmasıyla mümkün hale gelmektedir (Kocabaş vd., 2000). 

STK’ların oluşum süreci ve yapısal özellikleri, özünde bir halkla ilişkiler süreci 

olarak değerlendirilebilir. Bu kuruluşların varlığı ve işleyişi, halkla ilişkiler 

faaliyetlerinin somut bir yansımasıdır; çünkü hem kamuoyuyla sürekli bir iletişim 

içindedirler hem de toplumsal katılımı teşvik eden bir etkileşim alanı oluştururlar. Bu 

yönleriyle, STK’lar yalnızca birer örgüt değil, aynı zamanda halkla ilişkiler pratiğinin 

canlı örnekleridir (Şentürk, 2005). 

Türkiye’deki STK’ların, kamuoyuna mesajlarını iletme konusunda çeşitli 

yetersizliklerle karşı karşıya oldukları görülmektedir. Bu kuruluşlar çoğu zaman, halkın 

kolayca anlayamayacağı bir dil kullanmakta ve etkili iletişim için gerekli olan bilgi ve 

donanıma sahip olmadıklarını göstermektedir. İletişim stratejilerinin eksikliği, hedef 

kitleyle sağlıklı bir bağ kurmalarını zorlaştırırken, kullanılan görsel materyallerdeki 

özensizlik ve toplumun beklentilerinin yeterince dikkate alınmaması da bu durumu daha 

da derinleştirmektedir. Bu nedenle iletişim alanında nitelikli eğitim ve stratejik 

planlamaya duyulan ihtiyaç oldukça önemlidir (Güder, 2006). 

Sivil toplum ve sivil toplum kuruluşları 

Ortak değerler etrafında bireylerin gönüllü ve kendi istekleri ile örgütlenmesi 

olarak ifade edilebilecek olan sivil toplum; hukuk çerçevesinde ve devletten bağımsız 
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olarak varlığını sürdüren ve işleyişinde çoğulculuk, demokrasi, hoşgörü ve katılım gibi 

normatif unsurlara yer veren bir yapıdır (Şahin ve Öztürk, 2011). Çaha (2006) sivil 

toplumu bireylerin ortak amaçlar için toplandığı alanlar olarak tanımlarken, 

(Kalaycıoğlu, 1998) sivil toplumun devletten bağımsız, gönüllü olarak sosyo-ekonomik 

ve kültürel faaliyetler yürütebildiğini ifade etmektedir. Bir başka tanıma göre sivil 

toplum, dostluk ve dayanışmanın olduğu, insanların, kendi çevrelerinden başlayarak 

daha geniş alandaki toplumsal yapıyı değiştirme için gönüllü olarak oluşturduğu 

topluluktur (Keyman, 2004). 

Tarih boyunca varlıklarını sürdüren, sivil toplumun güçlendirilmesi, toplumların 

refahı için kritik bir öneme sahip olan STK’lar, genellikle hayırseverlik amacıyla 

faaliyet göstermişlerdir. Devletin yeteriz kaldığı dönemlerde toplumsal dayanışma 

temelli yapılar, krizler karşısında bireylerin korunmasını sağlayan bir refah sistemi 

oluşturmuşlardır (Özbek, 2002). Sivil toplumun bir sonucu olarak bireylerin bir araya 

gelip örgütlenmesiyle oluşan STK’lar, devletin dışında kalan ve toplumsal, siyasal ile 

ekonomik alanlarda etkili rol üstlenen yapılardır. Bu kuruluşlar, genellikle kamu 

yararına faaliyet gösteren, kâr amacı taşımayan ve gönüllülük temeline dayanan 

organizasyonlardır. STK’lar; hizmet sunma, bilgi paylaşımı, toplumsal farkındalık 

yaratma ve hak savunuculuğu gibi çeşitli işlevleri yerine getirerek önemli katkılar 

sağlarlar (Peltekoğlu ve Karapınar, 2024). STK’lar toplumun demokratikleşmesine ve 

sosyal adaletin sağlanmasına katkıda bulunarak bireylerin aktif katılımını teşvik eden, 

çoğulculuk ve katılımcılık kültürünü geliştiren, kâr amacı gütmeyen ve bireylerin 

gönüllü olarak bir araya geldiği kurumsal yapılardır (Aslan ve Kaya, 2004). 

Gönüllülük esasına dayanan, belirli amaçları gerçekleştirmek, toplumu 

aydınlatmak veya yönlendirmek için çalışan kuruluşlara, “sivil toplum kuruluşları” 

denilmektedir (Arslan, 2001). Bir başka tanıma göre STK’lar, belirli amaç ve düşünce 

etrafında bireylerin gönüllü olarak bir araya geldiği, devlet dışı ve bağımsız yapılardır 

(Olcay, 2006). STK’lar bağışçılar tarafından finanse edilen ve kuruluş beyanı olan, 

maddi çıkardan ziyade ideolojik olarak bir araya gelmiş, fedakâr gönüllülerden 

oluşmaktadır (Werker-Ahmed, 2007). STK’larda aktif olarak yer almak, bireyler 

arasındaki dayanışmayı güçlendirerek; toplumsal ağlar, ortak değerler ve karşılıklı 

güven gibi unsurlar aracılığıyla sosyal sermayenin oluşumuna katkı sağlar (Goodhart, 

2005). STK’lara katılım sonucunda şekillenen sosyal sermaye, bireylerin ortak çıkarlar 

etrafında iş birliği içinde hareket etmelerini teşvik eder. Bu iş birliği, toplumsal 

menfaatin ön planda tutulmasına zemin hazırlarken, demokratik kültürün yerleşmesine 

ve kurumsallaşmasına da önemli ölçüde katkı sunar (Putnam, 1995 ve 2000).  

Tanımlarında yer alan ortak noktalar dikkate alındığında, STK’lar; bireylerin 

kendi özgür iradeleriyle katıldığı, gönüllülük temeline dayanan yapılardır. Herkese açık 

olan bu oluşumlar, yasal çerçevede faaliyet gösterir ve siyasal otoriteden bağımsız, 

özerk bir yapıya sahiptir. Üyeleri arasında karşılıklı saygı, iş birliği ve dayanışma 

anlayışı ön plandadır. Toplumun ihtiyaçlarına duyarlı olan bu kuruluşlar, gerekli 

gördükleri alanlarda inisiyatif alarak aktif rol üstlenirler (Acı, 2005) 

“Üçüncü Sektör Kuruluşları”, “Hükümet Dışı Kuruluşlar”, “Gönüllü 

Kuruluşlar” (Gönel ve Acılar, 1998), “hayırsever yardım kuruluşları”, “kâr gütmeyen 

sektör”, “vergi ödemeyen kuruluşlar”, “üçüncü sektör”, “gönüllü/özel gönüllü 
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kuruluşlar”, “sosyal hareketler” (Uslu, 1999) gibi farklı isimlerle de ifade edilen 

STK’lar sınırlı kaynaklara sahip olmasından dolayı finansal ve gönüllü desteğine ihtiyaç 

duymaktadır (Bortree ve Waters, 2008; Kinzey, 1999).  

 

Gönüllülük  

Yardımlaşma ve dayanışmayı ön plana çıkaran, Türk toplumunun derin 

köklerine dayanan ‘imece’ kültürü, gelişmiş ülkelerde ‘gönüllülük’ kavramı olarak 

karşımıza çıkmaktadır (Korkmaz, 2022). Gönüllüler, bilgi, zaman, yetenek ve 

deneyimlerini hiçbir çıkar gözetmeksizin toplum yararına kullanırlar (Yaman, 2003). 

Genellikle bireyin herhangi bir maddi ya da kişisel çıkar beklentisi olmaksızın, 

tamamen kendi isteğiyle toplumsal yarar amacıyla gerçekleştirdiği faaliyetler olarak 

tanımlar. Bazı kuruluşlar gönüllülüğün özellikle topluma sağladığı faydayı ön plana 

çıkarırken, bazıları ise gönüllülüğün temel ölçütünün maddi karşılık beklememek 

olduğunu vurgulamaktadır (Sivil Toplum İzleme Raporu, 2012).  

Güder’e (2006) göre kamu yararı olduğu düşünülen amaçlara ulaşmak için, 

herhangi bir çıkar beklentisi olmadan STK’lara verilen desteğe gönüllülük denir. 

Gönüllüler, profesyonel nitelikte, bilgi ve beceri gibi donanıma sahip bireyler olabildiği 

gibi bu özelliklere sahip olmayan kamu yararına katkı sağlamak isteyen kişiler de 

olabilir. Temel özellik bireyin “gönüllü” olarak bulunmasıdır (Güder, 2006). Kısıtlı 

kaynaklara sahip gönüllü kuruluşlar, hedeflerine gönüllüleri ile ulaşırlar (Akatay, 2008). 

Bu bağlamda gönüllülük bireylerin ya da toplumun refahı için kişisel bir amaç olmadan 

gerçekleştirilen faaliyetlerin bütünü olarak açıklanabilir (Zapçı, 2000). 

Birleşmiş Milletler (BM) Dünya Gönüllülük Raporu’nda (BM, 2011) da ifade 

edildiği gibi gönüllülük, kültürden kültüre değişiklik gösterse de dünya genelinde her 

toplumda var olan bir olgudur ve gönüllülüğü motive eden değerler evrenseldir. 

Gönüllüler özgür iradeyle, maddi bir karşılık beklemeden kamu yararına katkıda 

bulunma isteği doğrultusunda BM Sözleşmesi’nde de yer alan adalet, eşitlik ve özgürlük 

gibi değerlerle harekete geçmektedir (BM, 2011). Kişisel değerler, yararlılık, inanç ve 

sosyo-ekonomik faktörler, gönüllülük ve gönüllülüğün devamı için önemlidir (Wymer 

vd., 1996). Diğer taraftan gönüllülük, bireylerin toplumsal refahı artıran bir katkı 

sağlaması açısından kritik bir rol oynamakta; gönüllülerin katkılarına değer vermeyen 

toplumlar, kamusal refaha yapılacak katkılardan mahrum kalmaktadır (BM, 2011). 

Gönüllüler, kuruluşların misyonunu gerçekleştirmek için sorumluluk sahibi ve 

fedakâr bir şekilde çalışmayı hedefleyen bireyler iken gönüllülük, profesyonel iş 

hayatından daha fazla öz disiplin gerektiren ve özverili bir çalışma anlayışını zorunlu 

kılan bir süreçtir (Argüden ve Ilgaz, 2006). Özellikle bu çalışmanın da ana inceleme 

alanı olan afet ve acil durumlar konusunda gönüllüler, toplum yararına müdahale eden 

bireyler olarak tanımlanırken kriz zamanlarında başkalarına yardım etmek için 

zamanlarını ve kaynaklarını seferber eden sıradan vatandaşlar olarak da görülmektedir. 

Bu bağlamda, gönüllülük, kolektif bir sorumluluk olarak da değerlendirilebilir 

(Whittaker vd., 2015). 

Bir ülkenin en değerli varlığı, sahip olduğu insan kaynağıdır. Bu kaynağın 

gönüllülük esasına dayalı faaliyetlerle geliştirilmesi, bireysel gelişimi desteklemenin 
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yanı sıra toplumda güven duygusunu pekiştirir ve dayanışma kültürünü güçlendirerek 

olumlu sosyal etkiler yaratır (Yönten ve Çoban, 2015). 

STK’ların maddi imkânlarla elde edemeyeceği insan gücünün gönüllülük 

yoluyla kullanılması, bu kuruluşların daha toplumsal ve sivil bir karakter kazanmasına 

katkı sağlar. Gönüllüler; kaynak oluşturma, yönetime katkı sunma, toplumsal katılımı 

teşvik etme gibi pek çok alanda aktif rol üstlenerek, STK’ların başarısına önemli ölçüde 

destek olurlar (Özel Sektör Gönüllüler Derneği, 2009). STK’ların misyonlarını hayata 

geçirebilmesi, büyük ölçüde gönüllülerin sunduğu destekle mümkün olmaktadır. 

Zamanlarını, bilgi ve deneyimlerini, aynı zamanda maddi katkılarını gönüllü olarak 

sunan bireyler, bu kuruluşların insan kaynağının temel ve vazgeçilmez bir parçasını 

oluşturur (Sivil Toplum İzleme Raporu, 2012).  

Afet, Afet Yönetimi ve Arama Kurtarma 

Afet  

Sivil toplum alanında afet, afet yönetimi, arama kurtarma kuruluşları ve bu 

alandaki gönüllülük farklılık göstermektedir. Bu doğrultuda çalışmanın bu bölümünde 

afet, afet yönetimi ve arama kurtarma kavramlarına yönelik bilgi verilmektedir.  

Açıklamalı Afet Yönetimi Terimleri Sözlüğünde Afet; sadece meydana gelen 

olayların kendisini değil, bu olayların toplum üzerinde yarattığı etkileri ifade 

etmektedir. Bir olayın afet olarak nitelendirilmesi, onun doğurduğu zararların, etkilenen 

topluluğun mevcut imkânlarıyla baş edilemeyecek düzeyde olmasına bağlıdır. Bu 

nedenle afet, doğrudan olaydan ziyade, o olayın toplumsal yaşamdaki yıkıcı sonuçlarına 

dayalı bir olgu olarak tanımlanmaktadır (T.C. İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Başkanlığı -AFAD-, 2024). Bu bağlamda afetin doğrudan olaydan çok, olayın 

yarattığı sosyoekonomik ve psikolojik tahribatla ilişkili olduğunu göstermektedir. 

Dolayısıyla afet, toplumsal düzeyde baş edilemez hale gelmesiyle ortaya çıkan bir 

durumdur. 

Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ, 2002) göre ise “Afetler, önemli sayıda insanın 

savunmasız oldukları tehlikelere maruz kalması sonucu meydana gelen, yaralanma ve 

can kaybının yanı sıra genellikle mal ve geçim kaynaklarına zarar veren olaylardır”. 

Afet, teknik bir mesele olmanın ötesinde toplumsal, ekonomik ve psikolojik boyutları 

olan çok yönlü bir problemdir. Afetler genellikle yaralanma, can kaybı ve mal 

kayıplarına yol açarken, toplumsal faaliyetlerin durmasına veya ciddi ölçüde kesintiye 

uğramasına neden olmasından dolayı afet yönetimi karmaşık ve çok boyutlu bir 

yaklaşımı gerektirir (Erkal ve Değerliyurt, 2009). Afetler sonrasında göç, sosyal 

çözülme, ekonomik darboğazlar ve psikolojik travmalar gibi ikincil krizlerin ortaya 

çıkması da kaçınılmazdır. 

Afetler, oluş nedenlerine göre doğal afetler ve insan kaynaklı afetler olmak üzere 

iki ana kategoriye ayrılmaktadır  (AFAD, 2024). 

Doğal afetler, insan etkisinden bağımsız olarak doğa olaylarının ani veya yavaş 

gelişmesi sonucu meydana gelen, can ve mal kayıplarına yol açan yıkıcı olaylardır 

(AFAD, 2024).Bu afetler, kendi içinde iki gruba ayrılır: 
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a. Yavaş Gelişen Doğal Afetler 

Yavaş gelişen doğal afetler, etkilerini uzun vadede gösteren ve zamanla ağırlaşan 

süreçlerdir. Bu tür afetler genellikle iklim koşullarına bağlı olarak gelişir ve geniş 

alanları etkileyebilir (AFAD, 2024). Başlıca yavaş gelişen doğal afetler şunlardır: 

Şiddetli soğuklar, Kuraklık, Kıtlık (AFAD, 2024). 

b. Ani Gelişen Doğal Afetler 

Ani gelişen doğal afetler, genellikle önceden öngörülemeyen ve çok kısa sürede 

büyük yıkım yaratabilen olaylardır. Bu tür afetlerin etkileri çoğu zaman fiziksel yıkım, 

can kaybı ve psikolojik travmalar şeklinde ortaya çıkar (AFAD, 2024). Örnekleri 

şunlardır: 

“Depremler, Seller ve su taşkınları”, “Toprak kaymaları ve kaya düşmeleri”, 

“Çığ, “Fırtınalar ve hortumlar”, “Volkanik patlamalar”, “Yangınlar” (AFAD, 2024). 

İnsan faaliyetlerinin doğrudan sonucu olarak ortaya çıkan ve genellikle 

teknolojik, sosyal ya da ekonomik sistemlerin bir sonucu olan olaylar insan kaynaklı 

afetler olarak tanımlanır. Bu afetler genellikle ihmal, yanlış planlama, altyapı eksikliği 

ya da insan hatasından kaynaklanır (AFAD, 2024). Başlıca insan kaynaklı afetler şu 

şekildedir: 

 “Nükleer, biyolojik ve kimyasal kazalar”, “Taşımacılık kazaları”, “Endüstriyel 

kazalar”, “Aşırı kalabalıktan kaynaklanan kazalar”, “Göçmenler ve yerinden edilen 

kişiler” (AFAD, 2024).  

 Her bir afet türü, farklı düzeylerde risk ve tehditler barındırdığından, müdahale 

süreçlerinin de bu farklılıklara göre şekillendirilmesi gerekmektedir. Bu nedenle, afet 

yönetimi politikalarının afet türlerine göre farklılaştırılması ve buna uygun hazırlık ile 

müdahale kapasitesinin güçlendirilmesi büyük önem taşımaktadır. 

 

Afet yönetimi 

Afetlerin önlenmesi ve etkilerinin azaltılması, yalnızca olay anına yönelik bir 

müdahale süreci değil; aynı zamanda afetin doğurduğu olumsuz sonuçları en aza 

indirmek, etkilenen topluluklar için daha güvenli ve sürdürülebilir yaşam alanları 

oluşturmak amacıyla toplumun tüm kesimlerini kapsayan bütüncül bir mücadeleyi 

gerektirir. Bu kapsamda, afet öncesi, sırası ve sonrasında alınacak önlemlerin 

planlanması, uygulanması, yönlendirilmesi ve koordinasyonu; toplumun tüm kurum ve 

kuruluşlarının imkân ve kaynaklarının stratejik hedefler doğrultusunda etkin biçimde 

kullanılmasını zorunlu kılar. Dolayısıyla afet yönetimi, çok aktörlü, çok disiplinli, 

dinamik ve karmaşık bir süreç olarak ele alınmalıdır (AFAD, 2024). 

STK’lar, afet yönetiminin her aşamasında uzmanlaşmış rolleriyle sürece önemli 

katkı sağlar. Afet yönetiminde “insan hakları, sağlık, yoksulluk, çevre, eğitim” gibi 

farklı alanlarda faaliyet yürüten ve afet yönetiminin tüm aşamalarında “hazırlık, 

müdahale, iyileştirme ve zarar azaltma” görev alan STK’ların, sorun çözümü ve 

uzmanlık alanlarına göre destekleri afet yönetimi açısından çok önemlidir (Bankoff ve 

Hillhorst, 2009; Shaw, 2003). Afet yönetimi, afetlerin varlığının kabulü ile 
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yönetilmesini, olumsuz etkilerinin azaltılmasını, kontrol edilmesi, yapılması gereken 

faaliyetlerin koordine edilmesi, yönetilmesi şeklinde tanımlanabilir (Sarp, 1999). Afet 

yönetimi, afetin kaçınılmaz olduğunu kabul ederek ona karşı sistematik bir mücadele 

yürütmeyi temel alır. 

Afetlerin yalnızca acil durumlar değil, aynı zamanda kalkınma sürecini 

doğrudan etkileyen yapısal bir sorundur. Dirençli toplum inşası, afet döngüsünün tüm 

evrelerini kapsayan, kaynakları etkin kullanan uzun soluklu bir yönetim süreci 

gerektirir. Bu bağlamda, afet risklerinin azaltılması ve yönetimi, sürdürülebilir kalkınma 

hedefleriyle bütünleştirilerek, planlama ve politika geliştirme süreçlerinin ayrılmaz bir 

parçası hâline getirilmelidir (Ergünay, 2009).  

Toplumun afetlere karşı dayanıklılığını artırmak ve dirençli bir yapı oluşturmak 

amacıyla; tüm olası tehlikeleri göz önünde bulunduran, afet yönetiminin “önleme”, 

“zararları azaltma”, “hazırlık”, “müdahale” ve “iyileştirme” aşamalarını kapsayan 

çalışmaların, toplumun tüm kaynak ve olanakları seferber edilerek hayata geçirildiği 

kapsamlı bir yönetim süreci gerekmektedir (AFAD, 2024). Devletlerin afet ve acil 

durum yönetiminde tek başına yeterli olmayacağı bu nedenle STK’lar ile ortak 

yürütülebilecek stratejilere daha önem verilmesi gerektiği kabul edilmektedir 

(International Decade for Natural Disaster Reduction -IDNDR-), 1994; Organisation for 

Economic Co-operation and Development -OECD-, 1994).  

 

Arama kurtarma 

Arama ve kurtarma, afetler sonucu yaşam tehlikesiyle karşı karşıya kalan 

bireylerin, bu alanda uzmanlaşmış ve gerekli donanıma sahip resmî ya da özel ekiplerce 

tespit edilerek bulundukları yerden güvenli biçimde çıkarılmasını amaçlayan bir 

faaliyettir. Bu süreç, yalnızca afetzedelerin yerlerinin belirlenmesini değil, aynı 

zamanda olay yerinde gerekli ilk müdahalenin yapılmasını ve bireylerin herhangi bir ek 

zarar görmeden en yakın sağlık kuruluşuna ulaştırılmasını da kapsamaktadır (AFAD, 

2024). 

Tüm kaynakların kullanılarak, zamana karşı yarışın olduğu arama kurtarma 

faaliyetlerinde öncelik kazazedenin tehlikeli alandan çıkarılmasıdır. Bu nedenle arama 

kurtarma ekipleri yapması gereken faaliyeti hızlı ve koordineli bir şekilde yapmalı, ekip 

personeli de bu faaliyetleri yapabilme yeteneğine sahip olmalıdır (Toper, 2020). 

Arama-kurtarma faaliyetlerinin temel hedefi, kaybolduğu düşünülen kişiyi 

mevcut bilgiler ışığında tespit ederek bulmak ve mümkün olan tüm imkânları kullanarak 

kazazedeyi güvenli bir ortama sağ salim ulaştırmaktır. Bu çalışmaların etkili bir şekilde 

yürütülmesi, arama-kurtarma disipliniyle uyumlu, eğitimli bir insan kaynağının 

oluşturulmasıyla başlar. Bu nedenle ekip üyelerinin düzenli aralıklarla eğitilmesi ve 

bilgi, beceri düzeylerinin sürekli geliştirilmesi büyük önem taşır (Ankara Üniversitesi 

Açık Ders Malzemeleri, 2024). 

Yıkıcı etkisi, birdenbire oluşması ve konumun tahmin edilemediği acil 

durumlarda, can ve mal kayıplarını azaltmak için arama kurtarma ekipleri afet bölgesine 

en kısa sürede gönderilmelidir. Ekipler, geniş afet bölgesi, zamana karşı olan yarış gibi 
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konularda zorluklarla karşılaşmaktadır. Bu nedenle, ihtiyaçlara göre ekiplerin 

sınıflandırılması ve koordinasyonu çok önemlidir (Fei ve Wang, 2022). 

Afet durumlarında devlet mekanizmalarının kapasite yetersizliği, sivil toplum 

aktörlerinin etkinliğini öne çıkarmaktadır. Özellikle deprem gibi büyük ölçekli 

felaketlerde, STK’lar uzmanlaşmış müdahale ekipleri, teknik donanımları ve sahada 

hızlı hareket etme kabiliyetleriyle kurtarma faaliyetlerinde kritik bir 

işlev üstlenmektedir (Shaw, 2003).  

Diyalog, Diyalojik İletişim ve Web Siteleri   

Diyalog 

Kent ve Taylor’a (1998) göre “Müzakere edilmiş fikir ve görüş alışverişi” 

anlamına gelen diyalog, çift yönlü iletişime dayanır ve ortak payda etrafında hareket 

eder (Aydın ve Aliyeva, 2019). Farklı disiplinlere konu olan diyalog, toplum normları 

çerçevesinde, gerçekleri ortaya çıkarmak için kullanılabilir (Kent ve Taylor, 2002).   

Diyalog, zaman içinde gelişen ve karşılıklı anlayışa dayalı bir iletişim sürecidir. 

Farklı görüşlere sahip gruplar arasında yürütülür ve tarafların sadece fikirlerini değil, 

düşünme biçimlerini de paylaşmaları beklenir. Amaç her zaman uzlaşmak değil; 

karşılıklı saygı içinde, ortak noktalar keşfetmek ve pozisyonları netleştirmektir. Süreç, 

yapıcı bir tutumla, önyargılardan ve kırıcı söylemlerden kaçınılarak sürdürülmelidir 

(Wierzbicka, 2006). Botan, (1997) diyalog kavramını “bir yöntem, teknik veya format 

olarak değil, iletişimde bir duruş, yönelim veya tutum olarak daha fazla kendini 

gösterir” olarak açıklamaktadır. 

Johannesen’e (1990) göre, diyaloğun, “samimiyet”, “doğru empatik anlayış”, 

“koşulsuz olumlu saygı”, “şimdilik (mevcudiyet)”, “karşılıklı eşitlik ruh ve destekleyici 

psikolojik iklim” olmak üzere 5 özelliği vardır. Kent ve Taylor (2002) ise diyalogun 5 

özelliğini; “karşılıklılık” , “yakınlık” “, empati”, “risk” ve “bağlılık” olarak açıklamıştır.  

Diyalog örgütlerin hem kendi menfaatleri hem de toplumun menfaatleri için 

paydaşları ile etkileşimi artırmak için yol göstericidir (Can, 2017). Ortak amaçlar için 

karşılıklı fikir alışverişine dayanan diyalog, kurumların kamuları ile etkileşimini 

sağlamaya zemin hazırlar (Çetintaş, 2019).  

Katılımcılar, karşılıklı bağımlılığın farkındalığıyla birbirlerinin görüşlerine 

saygı gösterir ve farklı düşünceleri anlamaya istekli davranırlar. Diyalog süreci, 

özellikle güç sahibi olmayan bireylerin de seslerini duyurabildiği kapsayıcı ve duyarlı 

bir iletişim zeminine dayanır. Karar alma süreçlerine katılım desteklenirken, açıklık ve 

dürüstlük temel ilkeler arasında yer alır. Bu bağlamda diyalog, karşılıklı anlayış, saygı 

ve ortak sorumluluğa dayalı bir etkileşim biçimi olarak değerlendirilmelidir (Lane, 

2014). Bu durum, katılımcıların yalnızca bilgi alışverişi değil, aynı zamanda birlikte 

düşünme ve öğrenme sürecine katkıda bulunduklarını göstermektedir. 

Diyalog, birebir iletişim durumudur (Becan ve Ustakara, 2017). Çift yönlü ve 

dinamik bir iletişim olan diyalog oluşması için, tarafların uyumlu bir yaklaşım 

sağlaması, anlayışlı olması ve karşıdakini anlamaya çalışması gereklidir (Çalışır ve 

Aksoy, 2019). Diyalogu karşılıklı tanıma gayreti olan gören Buber’e (1970) göre, 
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“diyaloğun bir araç olarak görülmemesi bir amaç olarak görülmesini gerekmektedir”. 

Amaca ulaşmada, çift taraflı etkileşime dayanan iletişimin devamlılığı gereklidir 

(Erlevent, 2013). 

Kurumlar tek yönlü bilgi aktarımına dayalı halkla ilişkiler yerine çift yönlü 

iletişim kullanarak paydaşları ile karşılıklı anlayışa sahip, etkileşimli ve daha dinamik 

bir etkileşim gerçekleştirebilir (Grunig,  2009).  

 

Diyalojik iletişim 

Teknolojik gelişmelere paralel olarak internet teknolojileri de gelişim 

göstermektedir. Değişimlerden halkla ilişkiler de etkilenmiş olup iki yönlü daha çok 

etkileşim sağlayan, diyalojik iletişim ön plana çıkmıştır (Şimşek, 2016). Tek taraflı 

iletişimden, karşılıklı iletişim olan diyalogsal iletişime doğru gelişmekte olan süreç ile 

kurum ve örgütler kamuları ile birebir iletişime geçmektedir (Becan ve Ustakara, 2017). 

Örgütler ile paydaşları ile iletişimin kurulmasına, sürdürülmesine imkân tanıyan 

internet, sunduğu imkanlarla aynı zamanda diyalojik iletişim açısından çok önemlidir 

(Akbulut vd., 2014). Diyalojik iletişim açısından güçlü bir potansiyele sahip olan 

internet, örgütlerin paydaşları ile iletişim kurmaları için kullanılabilir. Ayna anda çok 

sayıda kişiye ulaşan bilen internet, örgütlerin paydaşlarla olan iletişimin kurulması, 

sürdürülmesi ve geliştirilmesi açısından büyük öneme sahiptir (Kent ve Taylor, 1998). 

Örgütler interneti diyalog geliştirmek için kullanarak, gönüllü bulma, maddi sorunlar ve 

tanıtım güçlüğü gibi sorunları çözebilir (Taylor vd., 2001) 

Gün geçtikçe popüler olan internet medya araçları, daha geniş bir kitleye 

ulaşabilen, planlı, hedef odaklı, karşılıklı bir diyalog ortamı yaratabilen, toplumsal 

sorunlara duyarlı ve etik bir yaklaşım sergileyen bir yapıya dönüşebilir (Grunig, 2009). 

İnternet siteleri örgütlerin paydaşlarının faaliyet alanı ile ilgili bilgi edinmesini ve 

bilinçlenmesine katkı sağlar. Örgütler paydaşları ile iş birliğinin güçlendirilmesi için 

sahip olduğu web sitesini, diyalojik iletişim açısından performansını değerlendirmeli ve 

aktif şekilde kullanmalıdır (Park ve Reber, 2008). 

Kurumsal iletişim süreci, kurum içinde de etkileşimin sağlandığı iki yönlü 

iletişimi kullanarak kurum içi ve dışındaki paydaşlar ile iletişimin kurulduğu bir süreçtir  

(Uzun, 2022). Kişiler arasında etkileşimi sağlayan internet araçları, kurumların da 

kamuları ile etkileşim sağlamak için tercih edilebilir hale gelmiştir (Rybalko ve Seltzer, 

2010). Bu doğrultuda kurumların internet sitelerinde diyalogsal iletişimi kullanması, 

kurum için dürüstlük ve güvenilirlik algısı oluşturabilir (Sayımer, 2008).  

Kent ve Taylor (1998) web sitelerinin diyalogsal açıdan gelişmesi için beş temel 

prensip belirlemişlerdir. Bu prensipler şu şekilde açıklanmaktadır (Kent ve Taylor, 

1998): 

● Diyalojik Döngü: Diyalojik iletişimin temeli olan geri bildirim döngüsü, hedef 

kitleyle etkileşimin başlamasını sağlar. Paydaşlara kuruma soru sorma ve 

kurumlara bu sorulara cevap verme imkânı tanır. Hedef kitlelerin ihtiyaç 

duyduğu ya da talep ettiği bilgilere erişim sağlanamadığında, yalnızca genel 

bilgi sunmak iletişim açısından yetersiz kalır. Kurumların web sitelerini 

diyalojik olarak etkin kullanması için yetkin kişilerin görevlendirilmesi, 
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paydaşların kaygılarına, merak ettiklerine ve beklentilerine zamanında ve doğru 

yanıt vermesi gereklidir.  

● Enformasyonun Kullanışlılığı: Kurumlar internet sitelerinde paydaşların ihtiyacı 

olan bilgilerin yanında tarihçe, hiyerarşik yapı gibi bilgilere de yer vermelidir. 

Uzun süreli ilişki için gerekli olan bilgilerin internet sayfalarında yer alması 

devamlılık arz eden diyalojik iletişim için önemli olup, bu bilgilerin yararlı 

olması ve paydaşların istediği an ulaşabilmesinin sağlanması gereklidir. Bu 

nedenle paydaşların ihtiyacı olabilecek tüm bilgiler internet sayfalarında 

ulaşılabilir olmalıdır.  

● Yeniden Ziyareti Sağlama: İnternet sitelerinde sabit bilgiler sunmak yerine, yeni 

ve ilgi çekici sürekli güncellenen konular, çevrimiçi etkinlikler ile paydaşların 

sorularına cevap veren yetkililerin olması paydaşların yeniden ziyaretlerinin 

sağlanmasını teşvik eder. Üst düzey yetkililerin belirli aralıklarla sitelerde 

çevrimiçi etkinliklere katılması paydaşların kurumla bağlantısını sağlar. İnternet 

bu noktada halkla ilişkiler için eşsiz imkanlar sunmaktadır. Kullanıcıların merak 

ettiği konulara yönelik düzenlemiş formlar, varsa kurumun farklı internet 

sayfalarına veya önemli sitelere yönlendirecek link eklemek, dijital ortamlarda 

elde edilebilecek ve paylaşılabilecek belgeler eklenerek yeniden ziyaret 

sağlamaya imkân tanır.  

● Arayüz Kullanım Kolaylığı: İnternet siteleri kullanıcıların isteklerini hızlı ve 

kolay bir şekilde bulmalarına imkân sağlayacak şekilde tasarlanmalıdır. 

Kullanıcılar istenen bilgiyi en hızlı şekilde almak ister, bu nedenle çok fazla 

görsel içerik barındıran sayfalar (daha yavaş yüklenir) yerine yazıya dayalı 

içerik barındıran sayfalar (daha hızlı yüklenir) tercih edilmelidir. Toplumun 

tamamının kullanabilmesi için teknoloji alt yapısı ile tasarlanan sayfalar ve 

istekler doğrultusunda görsel ya da metinsel olarak tercih edilen sayfalar olumlu 

bir imaj yaratır. İlginç içerikli, herkes tarafından anlaşılır, faydalı konulara sahip 

sayfalar, interaktif içerikli sayfalar etkileşimi artırarak diyalojik iletişimin 

gerçekleşmesini sağlar.  

● Ziyaretçilerin Korunması: Web sayfalarının tasarımcıları, ziyaretçileri yanlış 

yönlendirebilecek bağlantılar konusunda dikkatli olmalıdır. Sayfalarda 

kullanıcının bu alanı terk etmesine imkân sağlayacak bağlantılara yer 

verilmemesi gerekmektedir. Kullanıcılar kurum ile ilgili konular için bu 

sayfalara gelmektedir. Bu nedenle kullanıcıların da önemli verdiği bilgiler ve 

kurumsal bağlantılar sayfada yer almalıdır. Sayfayı terk eden kullanıcıların 

internet gibi geniş bir alanda geri gelmesi mümkün olmamaktadır.  

Yöntem 

Bu makale, arama kurtarma alanında görev yapan STK'ların web sitelerinin, 

diyalojik iletişim boyutunda ne ölçüde etkileşimli içerik sunduğunu incelemeyi 

hedeflemektedir. Kent ve Taylor'un (1998) geliştirdiği diyalog temelli iletişim modeli 

doğrultusunda yürütülen çalışmada, dijital iletişim kanallarının etkinlik düzeyini ortaya 

koymak üzere nitel içerik analizi tekniği uygulanmıştır. Nitel araştırma yöntemleri 

arasında yer alan içerik analizi, yazılı belgelerin ve diğer dokümanların bilimsel 
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prensipler (örnekleme stratejileri, kodlama sistemleri, sınıflandırma şemaları vb.) 

çerçevesinde sistematik biçimde incelenerek objektif ve güvenilir bulgulara ulaşılmasını 

sağlayan analitik bir yaklaşımdır (Metin ve Ünal, 2022) 

Çalışmada amaçlı/yargısal örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Erdoğan’a (2012) 

göre amaçlı/ yargısal örneklem; “önceden tanımlanarak belirlenmiş amaca uygun 

birimlerin inceleme için seçilmesidir”. Bu doğrultuda Denizli’de faaliyet gösteren ve 

arama kurtarma faaliyeti gerçekleştiren STK’lar tespit edilmiştir. Bu kapsamda İçişleri 

Bakanlığı Dernek Sorgulama (https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ddb-dernek-

sorgulama) adresinden dernekler kontrol edilmiş web sayfalarında AFAD akreditasyonu 

ya da uluslararası akreditasyon etiketi olan ve sadece arama kurtarma faaliyeti yürüten 

AKUT (Arama Kurtarma Derneği), DAK (Dağ Arama Kurtarma), SAR (Arama 

Kurtarma ve Acil Yardım Derneği) arama kurtarma derneklerinin web siteleri çalışmaya 

dahil edilmiştir. 01.01.2025 ve 16.01.2025 tarihleri arasında incelemeye tabi tutulan 

web siteleri aşağıdaki gibidir:  

AKUT (Arama Kurtarma Derneği, https://www.akut.org.tr) 

DAK (Dağ Arama Kurtarma Derneği, https://dagaramakurtarma.org.tr) 

SAR (Arama Kurtarma ve Acil Yardım Derneği, https://sar.org.tr) 

Ayrıca web sitelerinin diyalojik iletişim açısından incelenmesi için, (Kent ve 

Taylor 1998, Taylor vd., 2001) araştırmaları kapsamında geliştirilen diyalojik iletişim 

kuramı çerçevesinde, (Aydın ve Aliyeva, 2019) çalışmasında kullanılan 6 boyut ve 36 

özelliğin yer aldığı kodlama cetveli ve Subaşı’nın (2024) çalışmasında kullanılan 7 

boyut ve 53 özelliğin yer aldığı kodlama cetvelinden yararlanılarak, 6 boyut 44 özellik 

incelenmiştir. Analiz sürecinde, kodlama cetvelinde belirtilen özelliklerin web 

sayfalarında bulunma durumuna göre ikili kodlama sistemi uygulanmıştır: ilgili özellik 

mevcutsa (1), mevcut değilse (0) şeklinde kayıt altına alınmıştır. Araştırmanın kısıtları 

olarak Denizli özelinde yapılan bu çalışma nedeniyle sınırlı sayıda STK bulunmuştur. 

Kamu kurum ve kuruluşlarında yer alan arama kurtarma birimleri ile alt birimi arama 

kurtarma olan dernekler örneklem içerisine dahil edilmemiştir.  

Analiz ve Bulgular 

Kodlama cetveline ait tablolar aşağıda verilmiş ve bu kapsamda frekans ve yüzde 

değerleri elde edilmiştir. Bu bağlamda diyalojik iletişim prensiplerine ait özellikler 

incelenerek her bir STK’nın web sitesi için özellikler ayrı ayrı hesaplanmıştır.  

Tablo 1. Arayüz Kullanımı Kolaylığı (6 Özellik) 
Arayüz Kullanımı Kolaylığı (6 Özellik) AKUT DAK SAR % 

Menü linki kullanımının kolay olması 1 1 1 100 

Başlıkların hiyerarşik olması 1 1 1 100 

Site haritası 0 0 0 0 

Arama motoru  0 1 1 66,67 

Dil  1 0 0 33  

Anasayfa linki 0 0 1 33  

Sahip Olunan Toplam Özellik 3 3 4  

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi   50 50 66,67  
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6 boyuttan oluşan kodlama cetvelinde ilk boyut olan “Web Sitesinin Kullanımı 

Kolaylığı prensibidir”. Web sitelerinin “Menü linki kullanımının kolay olması”, 

“Başlıkların hiyerarşik olması”, “Site haritası”, “Arama motoru ”, “Dil ”, “Anasayfa 

Linki” özellikleri incelenmiştir. Tablo 1’de görüldüğü üzere 6 özellik bulunan arayüz 

kullanım kolaylığı özelliklerinden; AKUT 3 özellik ile yüzde 50 oranına, DAK 3 özellik 

ile yüzde 50 oranına, SAR 4 özellik ile yüzde 66,67 oranına sahiptir. 

Menü linki kullanımının kolay olması ve başlıkların hiyerarşik olması açısından 

bakıldığında tüm web sitelerinin bu özelliğe sahip olduğu görülmüştür. Site haritası 

özelliği hiçbir web sitesinde yer almamaktadır. Arama motoru kutucuğu DAK ve SAR 

web sitelerinde mevcut olup AKUT web sitesinde bulunmamaktadır. Ancak DAK web 

sitesinde arama kutucuğu ana menüde yer alan Faaliyetler bölümünde görülmüştür.  Dil 

seçimi sadece AKUT web sitesinde mevcuttur. Anasayfa linki ise sadece SAR web 

sitesinde görülmüştür. 

Toplam yüzdelik oranlarında site haritası hiçbir web sitesinde yer almamasından 

dolayı en düşük yüzdeye sahiptir. Menü linki kullanımının kolay olması ve başlıkların 

hiyerarşik olması tüm web sitelerinde yer alarak en yüksek yüzdeye sahiptir. 

Tablo 2. Medyaya Yönelik Enformasyonun Kullanışlılığı (5 Özellik) 
Medyaya Yönelik Enformasyon 

Kullanışlılığı (5 Özellik) 

AKUT DAK SAR % 

Basın odası 1 0 0 33 

Basın duyuruları/basın bültenleri 1 1 1 100 

İletişim bilgileri 1 1 1 100 

İndirilebilir medya içeriği 0 0 0 0 

Medya içeriğine kolay ulaşılması 1 1 1 100 

Sahip Olunan Toplam Özellik 4 3 3   

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi  80 60 60   

Kodlama cetvelindeki ikinci boyut “Medyaya yönelik enformasyon 

kullanışlılığı” prensibidir. “İndirilebilir medya içeriği”,  “Basın odası”, “İletişim 

bilgileri”, “Basın duyuruları/basın bültenleri”, “Medya içeriğine kolay ulaşılması” 

özellikleri incelenmiştir. AKUT web sitesi 5 özellikten 4 özellik ile yüzde 80 oranına 

sahiptir. DAK ve SAR 3 özellik ile yüzde 60 oranına sahiptir. 

Basın duyuruları/basın bültenleri, iletişim bilgileri ve medya içeriğine kolay 

ulaşılması özelliğine tüm web siteleri sahiptir. Basın odası özelliği sadece AKUT web 

sitesinde görülmüş ve ana menüsünde ayrı yer verilmiştir. İndirilebilir medya içeriği 

web sayfalarında görülmemiştir. 

Toplam yüzdelik oranlarında indirilebilir medya içeriği hiçbir sitede yer 

almamasından dolayı en düşük yüzdeye sahipken, Basın duyuruları/basın bültenleri, 

iletişim bilgileri ve medya içeriğine kolay ulaşılması tüm sitelerde yer alarak en yüksek 

yüzdeye sahip olmuştur. 

Tablo 3. Üye/Gönüllü ve Ziyaretçilere Yönelik Enformasyonun Kullanışlılığı (10 Özellik) 
Üye/Gönüllü ve Ziyaretçilere Yönelik 

Enformasyonun Kullanışlılığı (10 Özellik) 

AKUT DAK SAR % 

Tarihçe 1 1 0 66,67 

Örgütün misyon ve felsefesi 1 1 1 100 
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Örgütün çalışma alanına ilişkin bilgiler 1 1 1 100 

Kurumun yönetimi hakkında bilgi 1 1 0 66,67 

Nasıl bağış yapılabileceğine ilişkin bilgiler 1 0 1 66,67 

Gönüllü olmak için form ya da ayrıntılar 1 1 1 100 

Bağış toplama ürünleri 1 0 0 33 

Üyelik ödemesi/aidat bilgileri 1 0 0 33 

Müşteri ilişkileri hizmeti 1 1 1 100 

Üye listesi 1 0 0 33 

Sahip Olunan Toplam Özellik 10 6 5   

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi  100 60 50   

Kodlama cetvelindeki üçüncü boyut “Üye/gönüllü ve ziyaretçilere yönelik 

enformasyon kullanışlılığı” prensibidir. “Tarihçe”, “Örgüt misyon ve felsefesi”, 

“Örgütün çalışma alanı bilgileri”, “Kurumun yönetimi hakkında bilgi”, “Nasıl bağış 

yapılabileceğine ilişkin bilgiler”, “Gönüllü olmak için form ya da ayrıntılar”, “Bağış 

toplama ürünleri”, “Üyelik ödemesi/aidat bilgileri”, “Müşteri ilişkileri hizmeti”, “Üye 

listesi” özellikleri incelenmiştir. AKUT web sitesi 10 özelliğin tamamına yüzde 100 

oranına sahiptir. DAK 6 özellik ile yüzde 60 oranına ve SAR 5 özellik ile yüzde 50 

oranına sahiptir. “Örgütün misyon ve felsefesi”, “Örgütün çalışma alanına ilişkin 

bilgiler”, Gönüllü olmak için form ya da ayrıntılar”, “Müşteri ilişkileri hizmeti” 

özellikleri tüm web sayfalarında yer almaktadır. “Nasıl bağış yapılabileceğine ilişkin 

bilgiler” akut ve sar web sitelerinde yer alırken, “Kurumun yönetimi hakkında bilgi” 

AKUT ve DAK web sitelerinde mevcuttur. “Bağış toplama ürünleri”, “Üyelik 

ödemesi/aidat bilgileri”, “Üye listesi” sadece AKUT web sitesinde yer almaktadır.  

Toplam yüzdelik oranlarında “Bağış toplama ürünleri”, “Üyelik ödemesi/aidat 

bilgileri”, “Üye listesi” özellikleri en düşük yüzdeye sahipken, “Örgütün misyon ve 

felsefesi”, “Örgütün çalışma alanına ilişkin bilgiler”, “Gönüllü olmak için form ya da 

ayrıntılar”, “Müşteri ilişkileri hizmeti” özellikleri en yüksek yüzdeye sahip olmuştur. 

Tablo 4. Ziyaretçilerin Korunması (4 Özellik) 
Ziyaretçilerin Korunması (4 Özellik) AKUT DAK SAR % 

Ana sayfada yer alan önemli bilgiler 1 1 1 100 

Sayfanın yüklenme süresi (4 sn. den az) 1 1 1 100 

Sayfanın son güncellenme tarihi 0 0 0 0 

Görsel/işitsel medya içeriği/materyaller 1 1 1 100 

Sahip Olunan Toplam Özellik 3 3 3   

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi  75 75 75   

Kodlama cetvelindeki dördüncü boyut “Ziyaretçilerin korunması” prensibidir. 

“Ana sayfada yer alan önemli bilgiler”, “Görsel/işitsel medya içeriği/materyaller” 

“Sayfa yüklenme süresi (4 sn. den az)”, “Sayfanın son güncellenme tarihi”, özellikleri 

incelenmiştir. AKUT, DAK ve SAR 4 özellikten 3 özelliğe sahiptir ve üçü de yüzde 75 

oranına sahiptir. 

“Ana sayfada yer alan önemli bilgiler”, “Sayfanın yüklenme süresi (4 sn. den 

az)”, “Görsel/işitsel medya içeriği/materyaller” özellikleri tüm sitelerde mevcuttur. 

“Sayfanın son güncellenme tarihi” sitelerde mevcut değildir. 



Medialog TR, 2025r, 4/1, s.35-59  

 
Medialog TR                                                                                                                                                     
 
  

Araştırma Makalesi/Research Article 

 

 
49 

Toplam yüzdelik oranlarında “Sayfanın son güncellenme tarihi” sitelerde yer 

almamasından dolayı en düşük yüzdeye sahiptir. “Ana sayfada yer alan önemli bilgiler”, 

“Sayfanın yüklenme süresi (4 sn. den az)”, “Görsel/işitsel medya içeriği/materyaller” 

özellikleri tüm sitelerde yer almasından dolayı en yüksek yüzdeye sahiptir. 

Tablo 5. Yeniden Ziyareti Sağlama (9 Özellik) 
Yeniden Ziyareti Sağlama (9 Özellik) AKUT DAK SAR % 

Web sayfasındaki bilgilerin günceliği 1 1 0 66,67 

Etkinlik takvimi 0 0 0 0 

Sıkça sorulan sorular  1 0 0 33 

Güncel haberler (son 30 günlük) 1 1 0 66,67 

Ziyaretçileri siteye tekrar girmeye davet 0 0 0 0 

Açılış sayfası ya da sık kullanılanlara ekleme  0 0 0 0 

İndirilebilir dosyalar 0 0 0 0 

Eğitici materyal 0 0 0 0 

İlgili web sitelerine yönlendirme linkleri 1 1 1 100 

Sahip Olunan Toplam Özellik 4 3 1   

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi  44,44 33,33 11.11   

Kodlama cetvelindeki beşinci boyut “Yeniden ziyareti sağlama” prensibidir.” 

“Web sayfasındaki bilgilerin günceliği”, “Etkinlik takvimi”, “Sıkça sorulan sorular”, 

“Güncel haberler (son 30 günlük)”, “Ziyaretçileri siteye tekrar girmeye davet”, “Açılış 

sayfası ya da sık kullanılanlara ekleme”, “İndirilebilir dosyalar”, “Eğitici materyal”, 

“İlgili web sitelerine yönlendirme linkleri” özellikleri incelenmiştir. 

AKUT 9 özellikten 4 özellik ile yüzde 44.44 oranına, DAK 3 özellik ile yüzde 

33.33 oranına ve SAR 1 özellik ile yüzde 11.11 oranına sahiptir.   

“İlgili web sitelerine yönlendirme linkleri” tüm sitelerde mevcuttur. “Web 

sayfasındaki bilgilerin günceliği”, “Güncel haberler (son 30 günlük)” AKUT ve DAK 

web sitelerinde mevcuttur. “Sık sorulan sorular bölümü” sadece AKUT web sayfasında 

mevcuttur. “Etkinlik takvimi”, “Ziyaretçileri siteye tekrar girmeye davet”, “Açılış 

sayfası ya da sık kullanılanlara ekleme ”, “İndirilebilir dosyalar”, “Eğitici materyal” 

özellikleri sitelerde mevcut değildir. 

Toplam yüzdelik oranlarında: “Etkinlik takvimi”, “Ziyaretçileri siteye tekrar 

girmeye davet”, “Açılış sayfası ya da sık kullanılanlara ekleme”, “İndirilebilir 

dosyalar”, “Eğitici materyal”, özellikleri sitelerde yer almamasından dolayı en düşük 

yüzdeye sahiptir. “İlgili web sitelerine yönlendirme linkleri” tüm sitelerde yer 

almasından dolayı en yüksek yüzdeye sahiptir. 

Tablo 6. Diyalojik Döngü (10 Özellik) 

Diyalojik Döngü (10 Özellik) AKUT DAK SAR % 

Web sitelerinde e-mail grubu vs. olması 1 1 1 100 

Yorum yazma olanağı 0 0 0 0 

Çevirim içi destek opsiyonu 0 1 0 33.33 

Anketler 0 0 0 0 

Soru, istek ve görüşlere yönelik alan 0 1 1 66,67 
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Bilgi taleplerine karşılık veren   görevlendirilmiş kişinin bilgileri 1 0 0 33.33 

Bilgi taleplerine karşılık veren görevlinin uzmanlığına ilişkin bilgi 0 0 0 0 

STK faaliyetlerine davet 0 0 0 0 

Düzenli SMS bilgilendirme 0 0 0 0 

Düzenli e-mail bilgi edinme  0 0 0 0 

Sahip Olunan Toplam Özellik 2 3 2   

Sahip Olunan Özellik Yüzdesi  20 30 20   

Kodlama cetvelindeki altıncı boyut “Diyalojik döngü” prensibidir. “Web 

sitelerinde e-posta grubu vs. olması”, “Yorum yazma olanağı”, “Çevrim içi destek 

opsiyonu”, “Anketler”, “Soru, istek ve görüşlere yönelik alan”, “Bilgi taleplerine 

karşılık veren görevlendirilmiş kişinin bilgileri”, “Bilgi taleplerine karşılık veren 

görevlinin uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK faaliyetlerine davet”, “Düzenli SMS 

Bilgilendirme”, “Düzenli e-Posta Bilgi Edinme İmkânı” özellikleri incelenmiştir. 

10 özellikten DAK 3 özellik ile yüzde 30 oranına, AKUT ve SAR 2 özellik ile 

yüzde 20 oranına sahiptir. “Web sayfasındaki bilgilerin günceliği”, “Soru-istek ve 

görüşlere yönelik alanın olması”, DAK ve SAR web sitelerinde mevcuttur. “Bilgi 

taleplerine karşılık veren   görevlendirilmiş kişinin kimliği” sadece AKUT web 

sayfasında ve “Çevrim içi destek opsiyonu” sadece DAK web sayfasında mevcuttur. 

“Yorum yazma olanağı”, “Anketler”, “Bilgi taleplerine karşılık veren görevlinin 

uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK faaliyetlerine davet”, “Düzenli SMS Bilgilendirme”, 

“Düzenli e-posta bilgi edinme” özellikleri sitelerde mevcut değildir. 

“Yorum yazma”, “Anketler”, “Bilgi taleplerine karşılık veren görevlinin 

uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK faaliyetlerine davet”, “Düzenli SMS bilgilendirme”, 

“Düzenli e-posta bilgi edinme imkânı”, özellikleri sitelerde yer almamasından dolayı en 

düşük yüzdeye sahiptir. “Yorum yazma olanağı”, “Anketler”, “Bilgi taleplerine karşılık 

veren görevlinin uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK faaliyetlerine davet”, “Düzenli SMS 

bilgilendirme”, “Düzenli e-posta bilgi edinme imkânı” özellikleri sitelerde tüm sitelerde 

yer almasından dolayı en yüksek yüzdeye sahiptir. 

Tablo 7. Diyalojik İletişim Prensiplerinin Genel Değerlendirmesi  
 AKUT DAK SAR % 

Arayüz kullanım kolaylığı (6 özellik) 50  50  66.67 55,55 

Medyaya yönelik enformasyonun kullanışlılığı (5 

özellik) 

80 60 60 66.66 

Üye/Gönüllü ve ziyaretçilere yönelik 

enformasyonun kullanışlılığı (10 özellik) 

100 60 50 70 

Ziyaretçilerin korunması (4 özellik) 75 75 75 75 

Yeniden ziyareti sağlama (9 özellik) 44.44 33.33 11.11 29.62 

Diyalojik döngü (10 özellik) 20 30 20 23,33 

Arayüz kullanım kolaylığı 

Bu kategoride en yüksek performansı yüzde 66,67 puanla SAR sergilemiştir. 

Buna karşın, AKUT ve DAK’ın yüzde 50’lik skorları, ortalamanın yüzde 55,55 

seviyesinde kalmasına neden olmuştur. Tüm kuruluşların arayüz kullanım kolaylığı 

açısından beklenen düzeyin gerisinde kaldığını ortaya koymaktadır. 

Medyaya yönelik enformasyonun kullanışlılığı 
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Bu kategoride AKUT, yüzde 100’lük skorla mükemmel bir performans 

sergilemektedir. Buna karşın, DAK yüzde 60, SAR ise yüzde 50 ile daha düşük düzeyde 

kalmıştır. Genel ortalama yüzde 70 olmakla birlikte, bu oran kategoride görece iyi bir 

performansa işaret etmektedir. Ancak, DAK ve SAR’ın ortalamanın altında kalan 

skorları, bu kuruluşların bu alandaki performanslarını artırmaları gerektiğini 

göstermektedir. 

Ziyaretçilerin korunması 

Üç kuruluş da yüzde 75 ile bu kategoride eşit performans sergiliyor. Genel 

ortalama yüzde 75, kuruluşların ziyaretçi güvenliğine önem verdiğini, ancak mükemmel 

bir seviyeye ulaşmak için daha fazla çalışma gerektiğini ortaya koyuyor. 

Yeniden ziyareti sağlama  

Bu kategori, yüzde 29,62’lik genel ortalama ile analiz edilen alanlar arasında 

ikinci en düşük performansa sahiptir. AKUT, yüzde 44,44 ile en yüksek skoru elde 

ederken, DAK yüzde 33,33’lük, SAR ise yalnızca yüzde 11,11’lik bir performans 

sergilemiştir. Bu sonuç, kullanıcıları platforma yeniden çekme konusunda ciddi 

yetersizlikler bulunduğuna işaret etmektedir. 

Diyalojik döngü 

Genel ortalamanın yüzde 23,33’te kalması, bu kategorinin tabloda en düşük 

performans gösteren alan olduğunu ortaya koymaktadır. DAK yüzde 30’luk skoruyla 

nispeten öne çıksa da AKUT ve SAR’ın yüzde 20’lik puanları bu alandaki genel 

yetersizliği gözler önüne sermektedir. Bu durum, platformların kullanıcılarla diyalojik 

iletişim kurma konusunda önemli eksiklikler taşıdığını göstermektedir. Tüm 

kuruluşların modern dijital platformların gerektirdiği diyalojik iletişim standartlarından 

uzak olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Tartışma ve Sonuç 

STK’lar sınırlı kaynaklara sahip olmasından dolayı finansal ve gönüllü desteğine 

ihtiyaç duymaktadırlar (Kinzey, 1999). Bu nedenle güçlü ilişkiler kurmak, güven inşa 

etmek ve itibar kazanmak için hedef kitleleri ile iki yönlü iletişim kurmalıdırlar (Bortree 

ve Waters, 2008). Diğer taraftan STK’lar internet araçlarını sadece yardım toplamak ve 

tanıtım amaçlı kullanmaktan daha fazlasını yapabilir. İnternet medya araçlarını 

paydaşlar ile olan etkileşimi ve iletişimi artırmak, ortak amaç ve düşünce birlikteliğini 

sağlamlaştırmak için kullanabilir (Brainard ve Siplon, 2004). Bu bağlamda arama 

kurtarma faaliyetleri yürüten derneklerin web sitelerini etkin kullanmalarının önemi 

dikkate alınarak (Kent ve Taylor, 1998) tarafından geliştirilen ve beş temel prensip 

çerçevesinde üç arama kurtarma derneğinin web sitesi analize tabi tutulmuştur. Bulgular 

genel olarak değerlendirildiğinde arama kurtarma derneklerinin web sitelerinin 

“Ziyaretçilerin korunması” prensibi açısından en yüksek, “Diyalojik döngü” prensibi 

açısından en düşük yüzdeye sahip olduğu görülmektedir.   

“Arayüz kullanım kolaylığı” ilkesi internet sitesini ziyaret edecek paydaşların 

isteklerini hızlı ve kolay şekilde bulmalarına imkân tanır. Bu çalışmada incelenen 
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kurumsal web siteleri arayüz kullanım kolaylığı açısından yeterli olsa da gelişmeye açık 

yönleri bulunmaktadır. Site haritası hiçbir web sitesinde bulunamamıştır. Paydaşların 

bilgiye hızlı ulaşabilmesi için “site haritasının” web sayfalarına eklenmesi 

gerekmektedir.  

“Enformasyonun kullanışlılığı” paydaşların ihtiyacı olan bilgilerin yararlı 

olması ve istedikleri an ulaşılır olmasını sağlar. Paydaşların ihtiyacı olan bilgilerin 

yanında tarihçe, hiyerarşik yapı gibi bilgilerinde web sitelerinde yer alması önemlidir. 

Kodlama cetvelinde “Enformasyonun kullanışlılığı” alt boyutu olarak düzenlenen 

“Üye/gönüllü ve ziyaretçilere yönelik enformasyonun kullanışlılığı” yüksek bir 

ortalamaya sahip olsa da “Bağış toplama ürünleri”, “Bağış/aidat ödemeleri ilgili 

bilgileri” web sitelerinde yer vermesi yararlı olabilir. 

Diğer bir alt boyut olan “Medyaya yönelik enformasyonun kullanışlılığı” kısıtlı 

imkana sahip olan kuruluşlara tanıtım için bir fırsat sunabilir. “İndirilebilir medya 

içeriklerinin” web sayfalarında yer almadığı görülmüştür. “Basın odası ve indirilebilir 

medya içeriklerinin” web sitelerinde yer alması bu boyutu daha da geliştirilebilir.  

“Ziyaretçilerin Korunması” incelenen web sitelerinde diyalojik iletişim 

prensipleri arasında en yüksek yüzdeye sahip olan prensiptir. Web sayfalarının 

tasarımcıları, ziyaretçileri yanlış yönlendirebilecek bağlantılar konusunda dikkatli 

olmalıdır. Sayfalarda kullanıcının bu alanı terk etmesine imkân sağlayacak bağlantılara 

yer verilmemesi gerekmektedir. Diğer taraftan “Sayfanın son güncellenme tarihi” 

özelliği web sitelerinde görülmemiştir. Bu bağlamda sitelerin güncelliğinin daha 

anlaşılır olması bakımından sitelere eklenmesinde yarar görülmektedir.  

“Yeniden ziyareti sağlama” prensibi “Diyalojik döngüden” sonra en düşük 

yüzdeye sahiptir.  İnternet sitelerinde sabit bilgiler sunmak yerine, yeni ve ilgi çekici 

sürekli güncellenen konular, çevrimiçi etkinlikler ile paydaşların sorularına cevap veren 

yetkililerin olması paydaşların yeniden ziyaretlerinin sağlanmasını teşvik eder. 

“Etkinlik takvimi”, “Ziyaretçileri siteye tekrar girmeye davet”, “Açılış sayfası ya da sık 

kullanılanlara ekleme opsiyonu”, “İndirilebilir dosyalar”, “Eğitici materyal” web 

sitelerinde yer almamaktadır. Ziyaretçilerin web sitelerini daha aktif kullanımı için bu 

özelliklere göre sitelerin güncellenmesi gerekmektedir. Web sitelerinin yeniden 

ziyaretin sağlanması açısından hala eksiklikleri olduğu görülmektedir.  

“Diyalojik döngü” paydaşların iki yönlü iletişimi için çok önemli bir prensiptir. 

Diyalog oluşturma özelliği olan diyalojik döngü tüm boyutlar arasında en düşük 

yüzdeye sahiptir. “Yorum yazma olanağı”, “Çevrimiçi destek opsiyonu”, “Anketler”, 

“Bilgi taleplerine karşılık veren görevlinin uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK 

faaliyetlerine davet”, “SMS düzenli bilgi edinme fırsatı”, “Düzenli e-posta bilgi edinme 

imkânı” web sitelerinde yer almamaktadır. 

Bu sonuçlar web sitelerinin teknik ve tasarım açısından tek yönlü iletişim 

bağlamında ortalamanın üstünde olduğu ancak diyalojik, iki yönlü iletişim açısından 

kullanımlarının yeterli olmadığını göstermektedir.  

Taylor vd.nin (2001), aktivist örgütlerin web siteleri üzerinde yaptıkları 

çalışmada, bu kuruluşların henüz halkla tam anlamıyla iki yönlü bir iletişim 

geliştiremediklerini belirtmiş, Balta ve Karapınar (2024) Türkiye’de faaliyet gösteren 
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kadın hakları odaklı STK’ların web sitelerini, diyalojik iletişim kriterlerine göre 

incelemiş iletişim düzeylerinin beklenen düzeyde olmadığı sonucuna ulaşmış; Özdemir 

ve Yamanoğlu (2010), Türkiye’deki STK’ların örgütsel web sitelerini hem medya ile 

hem de mevcut ve potansiyel üyeleri/gönüllüleriyle etkili bir iletişim aracı olarak 

yeterince kullanamadıklarını saptamıştır. Akbulut vd. (2014) tarafından Türkiye’de 

faaliyet gösteren en büyük 500 kuruluşun web siteleri üzerinden gerçekleştirilen 

çalışmada, söz konusu kuruluşların genel olarak düşük düzeyde diyalojik iletişim 

sergilediği belirlenmiş; Aydın ve Aliyeva’nın (2019) Türkiye ve Rusya’daki STK’ların 

web siteleri üzerine yürüttüğü karşılaştırmalı analizde, örgütlerin iki yönlü simetrik 

iletişim kuramına dayalı ilişkileri yalnızca belirli paydaş gruplarıyla sınırlı bir biçimde 

sürdürdükleri görülmüştür. Güngör (2019) ise Türkiye’nin köklü STK’lardan biri olan 

Türkiye Yardım Sevenler Derneği’nin web sitesini inceleyerek, bu platformun öncelikle 

bilgi yayma aracı olarak kullanıldığını, diyalojik iletişim açısından ise sınırlı etkileşim 

sunduğunu ifade etmiş; Subaşı (2024) ise kadın hakları alanında faaliyet gösteren 

STK’ların genel olarak düşük düzeyde diyalojik iletişim kurduklarını belirtmiştir. 

Diyalojik iletişim kuramı ekseninde gerçekleştirilen çeşitli araştırmalar, STK ve benzeri 

örgütlerin, web tabanlı mecralar aracılığıyla hedef kitleleriyle çift yönlü ve etkileşim 

temelli bir iletişim kurmada sınırlı bir başarı gösterdiklerini ortaya koymaktadır. Bu 

doğrultuda, yürütülen mevcut çalışma kapsamında elde edilen bulgular da literatürdeki 

önceki araştırmalarla tutarlılık arz etmekte ve benzer iletişim yetersizliklerine işaret 

etmektedir. 

Arama kurtarma alanında faaliyet gösteren STK’lar “Diyalojik döngü” 

prensibinden “Yorum yazma olanağı”, “Çevrimiçi destek opsiyonu”, “anketler”, “bilgi 

taleplerine karşılık veren görevlinin uzmanlığına ilişkin bilgi”, “STK faaliyetlerine 

davet”, “Düzenli SMS bilgilendirme”, “Düzenli e-posta bilgi edinme imkânı” gibi eksik 

özellikleri web sayfalarına ekleyerek diyalojik iletişim açısından önemli olan etkileşimi 

sağlayabilir. “Yeniden ziyareti sağlama” prensibi açısından ise “Etkinlik takvimi”, 

“Ziyaretçileri siteye tekrar girmeye davet”, “Açılış sayfası ya da sık kullanılanlara 

ekleme”, “İndirilebilir dosyalar”, “Eğitici materyal” gibi paydaşların dikkatini 

çekebilecek ve katılıma teşvik edebilecek özellikler eklenerek etkileşim sağlanabilir. Bu 

bağlamda STK’lar açısından önemli olan gönüllü desteği, bağış toplama ve tanıtım 

faaliyetleri gerçekleştirebilir. 
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